
Бюджетное учреждение  
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 
работников образования» 

 
(БУ ДПО РК «КРИПКРО») 

 
ПРИКАЗ 

 
от «25» _04__ 2022 г.                           №_65____                                                        

 
Элиста 

 
О разработке программы 
повышения квалификации 
 
 
 Во исполнение приказа Министерства образования и науки РК «Об 
утверждении дорожной карты по вопросам развития в Республике Калмыкия 
системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 
рамках межведомтсенного взаимодействия в 2022 году»  от 16.03.2022 №396 
в целях организации деятельности по вопросам обеспечения безопасности 
дорожного движения и обучения детей безопасному поведению на дорогах 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Кафедре воспитания и дополнительного образования (Алешкеева С.А.) 

разработать  дополнительную профессиональную программу 
повышения квалификации по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в срок до 4 мая 2022 года. 

2. Запланировать реализацию программы в 2022 году в дистанционном 
режиме в рамках внебюджетной деятельности. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву 
Б.Н., проректора по УМР. 

 
 

 
 

Ректор                                                               Л. Д. Мунчинова 
 
 
 

 


